

Số:

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 26 tháng 12 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tập huấn nâng cao năng lực đánh giá thường xuyên các môn học/hoạt động giáo dục theo Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT

Thực hiện theo công văn số 5851/BGDĐT-VP ngày 11/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tập huấn nâng cao năng lực đánh giá thường xuyên các môn học/hoạt động giáo dục theo Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT (Thông tư 22), Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn nội dung trên cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán, cụ thể như sau:

I. Mục đích

- Nâng cao năng lực cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán cấp huyện/thành phố về việc đánh giá thường xuyên các môn học/các hoạt động giáo dục theo Thông tư 22;
- Chuẩn bị đội ngũ báo cáo viên cốt cán có khả năng tập huấn, hỗ trợ cho cán bộ quản lý, giáo viên tiểu học ở huyện/TP về đánh giá thường xuyên các môn học/các hoạt động giáo dục theo Thông tư 22;
- Sau khi tập huấn, mỗi cán bộ quản lý tiểu học, giáo viên có hiểu biết rõ ràng hơn về đánh giá thường xuyên các môn học/hoạt động giáo dục theo Thông tư 22.

II. Nội dung

- Hướng dẫn chung về đánh giá thường xuyên các môn học/các hoạt động giáo dục theo Thông tư 22;
- Thực hành xây dựng tình huống vận dụng đánh giá thường xuyên đối với các môn học/hoạt động giáo dục,

III. Phương thức tập huấn

- Sở giáo dục và Đào tạo tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán cấp huyện/thành phố.
- Các Phòng GDĐT huyện/thành phố tổ chức tập huấn cho toàn bộ cán bộ quản lý và giáo viên của các trường tiểu học trên địa bàn quản lý.

IV. Thời gian, địa điểm, số lượng và thành phần tham dự tập huấn cấp tỉnh

- 1. Thời gian:** khai mạc lúc 8 giờ, ngày 27 tháng 12 năm 2017.

2. Địa điểm: trường tiểu học Nguyễn Thái Học, đường BaCu, Thành phố Vũng Tàu.

3. Số lượng lớp tập huấn gồm 06 lớp như sau:

- Lớp 1: Tiếng Việt
- Lớp 2: Toán và Đạo Đức
- Lớp 3: Tự nhiên & Xã hội, Khoa học, Lịch sử & Địa lý
- Lớp 4: Mỹ thuật, Âm nhạc và Thể dục
- Lớp 5: tiếng Anh
- Lớp 6: Tin học

4. Số lượng và thành phần tập huấn: 250 người

- Chuyên viên phụ trách giáo dục tiểu học các huyện.TP;
- Mỗi đơn vị Phòng GDĐT huyện/TP tham gia tập huấn ở **mỗi lớp**, cụ thể như sau:

4.1. Lớp Tiếng Việt: 03 hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng và 04 giáo viên

4.2. Lớp Toán và Đạo đức: 03 hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng và 04 giáo viên

4.3. Lớp Tự nhiên & Xã hội, Khoa học, Lịch sử & Địa lý: 02 hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng và 03 giáo viên

4.4. Lớp Mỹ thuật, Âm nhạc và Thể dục: 02 hiệu trưởng hoặc phó hiệu trưởng và 03 giáo viên

4.5. Lớp tiếng Anh: 01 Tổ trưởng bộ môn tiếng Anh và 04 giáo viên tiếng Anh

4.6. Lớp Tin học: 01 Tổ trưởng bộ môn Tin học và 04 giáo viên Tin học

V. Kinh phí

- Sở Giáo dục và Đào tạo chi trả kinh phí báo cáo viên, tài liệu và các chi phí khác phục vụ lớp tập huấn cấp tỉnh

- Các đơn vị có học viên tham gia tập huấn chi trả công tác phí theo chế độ hiện hành.

VI. Triển khai tập huấn cấp huyện/TP

Các Phòng GDĐT huyện/thành phố xây dựng kế hoạch và tổ chức tập huấn cho toàn bộ cán bộ quản lý và giáo viên tiểu học trên địa bàn quản lý. Thời gian tập huấn từ sau khi tập huấn cấp tỉnh đến cuối tháng 01/2018 và có báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo.

VII. Tổ chức thực hiện

- Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị nội dung, tài liệu tập huấn, quyết định thành lập Tổ báo cáo viên, họp báo cáo viên chuẩn bị tổ chức các lớp tập huấn

theo kế hoạch, kiểm tra việc thực hiện tập huấn tại các đơn vị, báo cáo Bộ GDĐT kết quả triển khai kế hoạch tập huấn.

- Các đơn vị lựa chọn cử học viên tham gia tập huấn đầy đủ, đúng thành phần, thời gian quy định và tổ chức tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên tại địa phương.

Trong quá trình triển khai thực hiện, mọi khó khăn, vướng mắc liên hệ với Phòng Giáo dục tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Vụ GDTH- Bộ GDĐT (để báo cáo);
- Phòng GDĐT huyện/TP (để th/hiện);
- Trường NDT K. tậ, K. Thị (để th/hiện);
- GD Sở GDĐT (để b/cáo);
- Website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTH,ThuNTM.

**KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**